
UNITA' TERRITORIALE ACI SASSARI

DETERMINAZIONE  N. 4  DEL 31 GENNAIO 2022

OGGETTO: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA PRATICA DI DEMOLIZIONE
RELATIVA AL MOTOVEICOLO TARGATO DY439ME.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DELL'UNITA' TERRITORIALE DI SASSARI

PREMESSO che in data 10/12/2021 con R.P. O206048Z, è stata presentata
dall'Agenzia Mobility Consulting Srl,  con sede a Torino (TO) la  formalità di
demolizione di  un  veicolo  targato  DM 439 ME allegando a  supporto  della
convalida documentazione facente capo sia  alla  targa suddetta  sia  a una
targa similare DM438ME;

CONSIDERATO che l'ufficio PRA di Sassari, nell'ambito della defnizione delle
pratiche  che  vengono  distribuite  in  modalità  randomizzata  per  la  fase  di
verifca  e  convalida  in  data  16/10/2021   ha  dato  esito  positivo  alla
demolizione  del  veicolo  DM439ME,  senza  avvedersi  dell'errore  della
documentazione allegata;  

 

VISTA la  segnalazione  pervenuta  in  data  26  gennaio  c.m.  dal  Vicario
dell'Ufficio  ACI  dell'area  Metropolitana  di  Torino  la  quale,  a  seguito  di
interlocuzione con la citata Agenzia di pratiche auto Mobility Consulting srl,
chiedeva l'annullamento della formalità di radiazione dellla targa DM439ME,
in quanto  si è provveduto a convalidare una pratica con targa errata;

  

CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell'articolo  21nonies  L.  241/1990  e  s.m.  i
presupposti per un legittimo esercizio dell'istituto dell'annullamento d'ufficio
è  l'accertamento  dell'invalidità  dell'atto  e  la  sussistenza  di  un  interesse
pubblico  specifco,  attuale  e  concreto,  che  prevalga  sull'interesse  del
destinatario ovvero dei contro interessati alla conservazione dell'atto;

VISTO che l'interesse pubblico a cui questa Amministrazione è preposta è la
certezza  giuridica,  scopo  specifco  dell'istituto  della  Trascrizione   a  cui  il
provvedimento di annullamento è fnalizzato;

DETERMINA

per i motivi sopra esposti di procedere con la rettifca esito d'ufficio in via di
autotutela  per  la  formalità  di  demolizione  del   veicolo  targato  DY439ME



efettuata in data 16/12/2021 con R.P. O206048Z;

    Il Responsabile dell'Unità Territoria-

le

                (Dr.ssa Anna Maria Fadda) 

 Firmato il 31/01/2022 


